地保第1292号
令和４年４月15日

各市町村障がい者支援施設主管課長　様

大阪府健康医療部保健医療室長
（ 公 印 省 略 ）

障がい者への「強制不妊手術」被害者電話相談について（周知依頼）

日頃から大阪府の健康医療行政の推進にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
[bookmark: _GoBack]標記について、大阪弁護士会より、開催案内及び周知依頼がございましたので、お知らせいたします。
　各市町村に置かれましては、所管する障がい者支援施設への周知にご協力のほどよろしくお願いいたします。なお、大阪府が所管する障がい者支援施設については、別添のとおり周知を行っていることを申し添えます。

≪添付資料≫
・障がい者への『強制不妊手術』被害者電話相談チラシ
　・【別添】通知文（ 府内障がい者支援施設宛）

本件に係るお問い合わせは大阪弁護士会あてにお願いいたします。

【問い合わせ先】
大阪弁護士会 法律相談部
Tel：０６-６３６４-１２３８
大阪府健康医療部　保健医療室
地域保健課母子グループ　杉山
ＴＥＬ：０６－６９４４－６６９８
ＦＡＸ：０６－４７９２－１７２２
Ｅメール：SugiyamaYus@mbox.pref.osaka.lg.jp